O contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a 
que se refere a subcláusula 4.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da 

contratação a que se refere a subcláusula 2.1 for superior ao valor de R$ 1.585.800,00 (um milhão, 
quinhentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais), atualizado pela variação da UPF/RS até o ano 
da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro 
de 2021.  

10.30.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do

[...]

CGDL 17.1 Não aplicável 

CGDL 18.1 O pagamento deverá ser efetuado no prazo de 30 (trinta) dias mediante a 
apresentação de Nota Fiscal ou da Fatura pelo contratado, que deverá conter o 
detalhamento do serviço entregue. 

CGDL 19.1 25/07/25 - valor de referência R$51.733,33 (cinquenta e um mil setecentos e trinta e três 
reais e trinta e três centavos),  conforme o proa 25/1900-0042695-2 

CGDL 20.1 Unidade Orçamentária: 1953  

Atividade/Projeto: 5462 

Subprojeto: 0005  

Natureza da Despesa – NAD: 3.3.90.39 

Recurso: 1185  

CGDL 21.1 Não aplicável 

CGDL 22.1 Não será solicitada Garantia de Cumprimento do Contrato.

[...]

●​ 04-Talhas de 
toneladas  

RH 

●​  01-Técnico de 
áudio  

●​ 01-Técnico de 
Luz  

●​ 02-Cinegrafista
s  

●​ 01-Técnico de 
transmissão e 
imagem  

●​ 01-Técnico de 
painel  

Somando os três serviços, o valor total da contratação é estimado em R$51.733,33 

(cinquenta e um mil setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

9. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO 

São obrigações da empresa contratada: 

a) Executar integralmente os serviços contratados, conforme as especificações técnicas constantes neste 

Termo de Referência, observando o padrão de qualidade exigido;